27/04/2021, 10h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 023-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E
TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

023-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Maria Edna Ribeiro 1496148 DEFERIDO - AC

2

1495023 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1496998 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4

1515423 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital (área
hospitalar)

5

1508565 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1534722 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7

1498987 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8
Jocimar Da Cunha

Nascimento
1529570 DEFERIDO - AC

9

1512334 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital (área

hospitalar)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1496998 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2

1498987 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

27/04/2021, 10h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

164
Claudia Francisca Dos

Santos
1504767 DEFERIDO – AC

165 Margarete Guerra Ferreira 1539315 DEFERIDO – AC

166
Andrea De Oliveira

Galdino
1495625 DEFERIDO – AC

167 Alba Miranda De Oliveira 1544061 DEFERIDO – AC

168 Lilian De Oliveira 1508641 DEFERIDO – AC

169 Aline Batista Rodrigues 1510094 DEFERIDO – AC

170 Silvana Mendes Santana 1516333 DEFERIDO – AC

171 Magnalda De Freitas 1535297 DEFERIDO – AC

172

1528662 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital (área
de pediatria)

173

1512880 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

174 Marcelo Sousa De Araújo 1529009 DEFERIDO – AC

175 Sergio Dos Santos Rangel 1534616 DEFERIDO – AC

176

Sodara Cristina Da Silva

Carrafa

1509392 DEFERIDO – AC

177 Jaqueliny Da Silva 1501612 DEFERIDO – AC

178
Fabiola De Oliveira Couto

Dionizio
1535406 DEFERIDO – AC

179 Alcilene Casagrande 1528807 DEFERIDO – AC

180
Adriana Cristina

Gonçalves
1529015 DEFERIDO – AC

181

Sandra Cassia
Vasconcelos Coelho

Carvalho

1509519 DEFERIDO – AC

182
Monica Cristina Reis De

Souza
1514498 DEFERIDO – AC

183 Vanuza Silva Effgen 1526367 DEFERIDO – AC

184

Andreia Nascimento

Paranha Ramos

1501596 DEFERIDO – AC

185
Marcia Aparecida Alves Da

Cunha Silva
1526686 DEFERIDO – AC

186

1529445 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

187

1504360 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

188

1513809 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

189
Greice Keli Dos Santos

Braz
1516916 DEFERIDO – AC

190

1516355 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

191 Jovelina Da Silva 1520781 DEFERIDO – AC

27/04/2021, 10h00

192

Milaydi Da Silva Ramos

Matos

1500567 DEFERIDO – AC

193

Andrea De Jesus Lopes

Barbosa

1500594 DEFERIDO – AC

194
Cheila Ribeiro Rosa

Naitzel
1497445 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

34 Luciene Soares Ferreira 1499004 DEFERIDO - NEGRO

35

1495868 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

36 Gleyson Matos De Souza 1533184 DEFERIDO - NEGRO

37

1533578 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

38

1496863 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

36

1538141 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

37
1509795 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

38

1500507 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

39

1515901 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

40

1501950 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

41

1520332 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

42

1499279 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

43

1540299 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

44 Daniele Guimarães Silva 1516691 DEFERIDO - AC

27/04/2021, 10h00

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

4

1528745 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

10

1538141 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11

1520332 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1517088 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

1543297 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1503957 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4

1497056 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5

1523235 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1530647 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

1522504 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8
Marcia Cristina Feliciano

De Assis Silva
1500468 DEFERIDO - AC

9

1533958 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

27/04/2021, 10h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1522504 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2

1533958 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1524495 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2
1515108 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

3

1503861 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4 Luis Claudio Lozer 1541686 DEFERIDO - AC

5 Amarcelo Costa Da Silva 1537962 DEFERIDO - AC

6

1499062 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7

1499197 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8 Darlei De Oliveira Silva 1529465 DEFERIDO - AC

9

1517067 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10
1500105 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1500105 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

2

1542415 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES
CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Ary Junior Maciel 1499090 DEFERIDO - AC

27/04/2021, 10h00

2

1510124 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3
Pollyanny Lourenço Da

Silva
1508350 DEFERIDO - AC

4

1509547 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital
(registro em CTPS)

5

1525476 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1510564 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7
Wescley Cardoso De

Oliveira
1528964 DEFERIDO - AC

8

1496274 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9

1532162 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10

1533347 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1525476 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1
Wescley Cardoso De

Oliveira
1528964 DEFERIDO - NEGRO

2

1532162 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1533347 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1524023 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2

1527428 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3
Jose Geraldo Serafim

Batista
1496696 DEFERIDO - AC

27/04/2021, 10h00

4

1509876 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5

1503830 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6 Alexsandre Sabadini 1497425 DEFERIDO - AC

7

1507989 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8

1500728 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9

1504954 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1524023 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2
Jose Geraldo Serafim

Batista
1496696 DEFERIDO - NEGRO

3

1509876 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4

1507989 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5

1500728 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1504954 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1500012 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 Patilowa De Oliveira Binoti 1502695 DEFERIDO - AC

3

1537780 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

1521230 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5

1542340 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6
Juliana Lourenço Alves

Barolli
1513508 DEFERIDO - AC

27/04/2021, 10h00

7

1505468 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência conforme edital
(registro em CTPS)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Silvana Reis Silva 1523023 DEFERIDO - NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 023/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 10:00 horas do dia 27/04/2021 até

as 10:00 horas do dia 28/04/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

         Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/